20.03.2025

Externe Darstellung

Einnahmen E/A-Rechnung
Mitgliedsbeitrage und Sondereinnahmen 5.345.288
sonstige Einnahmen 65.293
Summe Einnahmen 5.410.580
Sonstige (Auflésungen aus Riicklagen) 159.263
5.569.843
Ausgaben
Personalkosten
Infrastrukturkosten
. Reprasentationskosten
Kosten fir externe Beratungs- und Unterstiitzungsleistungen
Sonstige Kosten im Bereich der Interessenvertretungen
Personalkosten 3.101.160
Sachausgaben 2.043.754
Summe Ausgaben 5.144.914
Einstellung in Rlcklagen 320.000
5.464.914
E. Offentlichkeitsarbeit
Einnahmen 623.516
davon Ubertrag aus dem Vorjahr 217.977
Ausgaben 565.001
Stand: Uberschuss 58.515

104.929

1.259.662

689.306
160.719
231.523
19.075
178.114
1.259.662

23%



