

## Externe Darstellung

Einnahmen		E/A-Rechnung		
Mitgliedsbeiträge und Sondereinnahmen		5.345.288		
sonstige Einnahmen		65.293		
<b>Summe Einnahmen</b>		<b>5.410.580</b>		
Sonstige (Auflösungen aus Rücklagen)		159.263		
		<b>5.569.843</b>	1.259.662	23%
Ausgaben				
I. Personalkosten			689.306	
II. Infrastrukturkosten			160.719	
III. Repräsentationskosten			231.523	
IV. Kosten für externe Beratungs- und Unterstützungsleistungen			19.075	
V. Sonstige Kosten im Bereich der Interessenvertretungen			178.114	
			<b>1.259.662</b>	
Personalkosten	3.101.160			
Sachausgaben	2.043.754			
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>5.144.914</b>			
Einstellung in Rücklagen	320.000			
	<b>5.464.914</b>	104.929		
E. Öffentlichkeitsarbeit				
Einnahmen	623.516			
<i>davon Übertrag aus dem Vorjahr</i>	217.977			
Ausgaben	565.001			
Überschuss	58.515			
Stand:				
20.03.2025				